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Poliitilise ökonoomia (kommunistliku tootmisviisi) se-

minarid toimuvad põhiliselt referaatide ja sõnavõttude mee-

todil. Referaatide koostamiseks vajalik kirjandus ja põhi-

probleemid, millele referaat ja sõnavõtud peavad vastuse

andma, on esitatud käesolevas juhendis. Täpsemaid nõuandeid

ja juhendeid antakse üliõpilastele seminarieelsetes konsul-

tatsioonides iga teema kohta eraldi (nii kirjanduse kui ka

referaatide ülesehitamise osas).

On loomulik, et kõiki käesolevas juhendis esitatud prob-

leeme pole võimalik seminaridel läbi arutada aja piiratuse

tõttu. Seepärast määrab iga semi-

nare juhendav õppejõud iseseis-

vali kindlaks ja teeb üli õ p i

lastele õigeaegselt teatavak

need küsimused, mis tulevad ük -

sikasjalikule arutamisele va s -

tavas seminarigrupis. Küsimuste valikul

tuleb arvestada nende raskust, kirjanduse olemasolu nende

kohta, probleemide käsitlemise ulatust loengutel, teaduskon-

na või osakonna spetsiifikat jne. See moodus võimaldab kä-

sitleda ainet loovamalt, ka saavad üliõpilased näidata roh-

kem omapoolset initsiatiivi. Kuid seejuures kehtib kindel

nõue, et kõik poliitilise ökonoomia põhiprobleemid leiaksid

loengutel ja seminaridel igakülgset selgitamist.

Metoodilises juhendis antud lisakirjanduse hulgast va-

litakse vastavalt seminarides käsitletavatele küsimustele
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välja just need allikad, mis pakuvad selleks vajalikku lisa-

materjali kõige enam.

Käesolevas juhendis esitatud kirjanduse läbitöötamisel

kehtivad järgmised põhimõtted:

1. Seminari kava lõpul antud kirjandus (täpsemalt kohus-

tuslik kirjandus) kuulub läbitöötamisele kõigi üliõpilaste

poolt, sest selle tundmist kontrollitakse seminaridel, arves-

tustel ja eksamitel. Kirjanduse konspekteerimine pole obliga-

toorne, kuid on soovitatav, et üliõpilased teeksid kirjandu-

se kohta endile märkmeid. Eriti vajalik on see siis, kui ka-

sutatakse raamatukogule, õppekabinetile jne. kuuluvat kirjan-

dust.

2. Kogu lisakirjandus ei kuulu kohustuslikus korras üli-

õpilaste poolt läbitöötamisele. Küll aga kehtib nõue, et igas

seminarirühmas oleks tingimata 1-2 üliõpilast, kes on luge-

nud lisakirjanduse loetelus antud üht või teist allikat ning

on võimelised neis käsitletud küsimusi selgitama seminaril,

andma nende kohta omapoolseid hinnanguid jne.

Sama põhimõte kehtib ka metoodilises juhendis soovitar-

tud ilukirjanduse kohta. Ilukirjanduse baasil võib samuti

sõna võtta, et selgitada neis käsitletud majandusliku ja kul-

tuurilise ülesehitustöö seaduspärasusi auditooriumile.

Nii on võimalik seminari plaanis olevaid küsimusi kä-

sitleda huvitavamalt ja mitmekülgsemalt.

Referaadi koostamisel ja ettekandmisel on tarvis silmas

pidada järgmist:

1. Referaat ei tohi olla laialivalguv. Seepärast pole

soovitatav võtta referaadis käsitlemisele palju küsimusi. On

otstarbekohane piirduda ainult 1-2 küsimusega, kuid teha se-
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da võimalikult sügavamalt.

2. Referaat ei tohi korrata seda, mis on käsitlemist

leidnud juba loengutel.

3. Referaat peab püstitama uusi probleeme. Seejuures

on oluline tähtsus referendi isiklike seisukohtade esiletoo-

misel.

Referaadi ärakuulamisele järgneb selle arutelu, mis al-

gab kas küsimuste esitamisega referendile või oponentide sõ-

navõttudega. Referaadi arutamisest peaks osa võtma kas kogu

auditoorium või valdav osa sellest. Seepärast näib, et alati

pole tarvis määrata kindlaid oponente. Oponeerimise ja aru-

telu ülesandeks on hinnangu andmine referaadi ideelis-teo-

reetilise taseme, selle ülesehituse ja ettekande vormi koh-

ta, samuti referaadis käsitletud probleemide süvendamine ja

edasiarendamine.

Hea pole selline seminar, kus pole küsimusi referendile

ja kus oponentidel ning sõnavõtjatel pole eriarvamusi. See-

pärast ei tule kellelgi karta oma isikliku arvamuse esile-

toomist seminaril käsitletavate küsimuste kohta.

Mida elavam diskussioon õiges suunas toimub, seda pare-

mini on referent oma ülesandega toime tulnud. Ta on pannud

auditooriumi mõtlema ja kaasa elama. See on põhiliseks kri-

teeriumiks hinnangu andmisel seminari sisulise külje kohta.

Seminar täidab igati oma ülesande siis, kui kõik üliõ-

pilased võtavad selle tööst aktiivselt osa kas referendile

küsimuste esitamise, oponeerimise või sõnavõttude vormis.

Seepärast on tarvis kõigil üliõpilastel valmistuda põhjali-

kult igaks seminariks.

Referaatides ja sõnavõttudes käsitletavaid küsimusi tu-
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leb võimaluse korral orgaaniliselt siduda kaasaegse rahvus-

vahelise olukorra, kommunismi laiahaardelise ülesehitustöö

praktika ja meie ees seisvate majanduslike ja kultuuriliste

ülesannetega. Kesksel kohal peab seminarides olema igasugus-

te kodanlike ja väikekodanlike, reformistlike ja revisionist-

like "teooriate" ning dogmatismi kriitika.

Seminaride huvitavamaks, loominguliseks aruteluks muut-

mise eesmärgil on tarvis laialdaselt kasutada nii referaati-

des kui ka sõnavõttudes illustreerivat materjali, mida võib

leida näitlikest õppevahenditest, ilukirjandusest, kinofil-

midest, statistilistest kogumikest, majandusteaduslikes aja-

kirjades ja ajalehtedes avaldatud artiklitest jne.

Referendid, oponendid ja sõnavõtjad peaksid esinemisel

kasutama nende poolt käsitletavate küsimuste kohta olemasole-

vaid näitlikke vahendeid. Soovitatav on tähtsamate andmete,

skeemide jne. esitamine tahvlil. Nii toimides on sõnavõtjail

võimalik oma seisukohti paremini selgitada, auditooriumil aga

kergem neid jälgida. Seminarid peavad aitama õpetada üliõpi-

lasi õigesti argumenteerima.

Seminaride ülesandeks on ka arendada üliõpilaste esine-

misoskust. Seepärast tuleb eelistada referentide, oponentide

ja sõnavõtjate vaba esinemist. Seejuures ei tohi ohvriks tuua

esinemise sisu. Iga sõnavõtt olgu sisutihe, esinemise viis

korrektne.

Sel eesmärgil on edaspidi tarvis julgemini ja laialdase-

malt kasutada eelkõige referaatide tekstivaba esitamist. See

on üheks võimalikuks teeks, mis annab üliõpilastele esinemi-

seks vajalikke kogemusi, aitab neid ette valmistada tuleva-

seks tööks mitte ainult kui tublisid spetsialiste, vaid ka
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kui organisaatoreid-ühiskonnategelasi, kes peavad oskama häs-

ti esineda rahva ees.

Tähtsaks küsimuseks on seminariks ettenähtud aja õige

kasutamine. Praegu, mil seminarid toimuvad 2-tunnillstena,

pole otstarbekohane referaadi ajaline kestus üle 15 minuti.

Vastasel korral ei jää aega diskussiooniks. Samuti tuleb hoi-

duda vastava seminari teemasse mittekuuluvate küsimuste aru-

tamisest või takerdumisest pisiküsimustesse, mistõttu mõned

tähtsamad probleemid võivad jääda kas üldse selgitamata või

seda tehakse pinnapealselt.

On soovitav, et üliõpilased teeksid tähtsamates küsi-

mustes seminari käigus märkmeid. Need on vajalikud aine põh-

jalikuks omandamiseks. Seminaride senine praktika kinnitab,

et nendel üliõpilastel, kes niisuguseid märkmeid ei tee, on

olnud hiljem raskusi seminaridel käsitletud probleemide ana-

lüüsimisega eksameil.

üliõpilased, kes võtavad seminaridest regulaarselt osa

ja töötavad seal aktiivselt (aktiivsuse all ei tule mõista

teisejärguliste, samuti seminari plaani mittekuuluvate küsi-

muste ülestõstmist) ning kel on nõutavad teadmised ainest,

saavad arvestuse jooksva töö käigus, üliõpilased, kes aga ei

võta seminaridest regulaarselt osa, ei tööta seal küllalt

aktiivselt või kellel puuduvad vajalikud teadmised, ei pää-

se enne arvestusele ega eksamile, kui nad on likvideerinud

oma võlgnevuse.

Kasutades kõiki ülalmärgitud vahendeid ja võimalusi muu-

dame poliitilise ökonoomia seminarid efektiivseks õppekasva-

tustöö vormiks.



II seminar

Referaat (15 min.): Põllumajanduse sotsialistliku ümberkor-

raldamise paratamatus:
a) miks ei saa rajada sotsialistlikku majandust väike-

kaubatootmise säilimise tingimustes?

b) milliste majandusseaduste toimest tuleneb põllumajan

duse koopereerimise paratamatus?

c) põllumajanduse sotsialistliku ümberkorraldamise ob-

jektiivsed eeldused;

d) revisionismi kriitika põllumajanduse koopereerimise

küsimuses.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Lenini kooperatsiooniplaan ja selle rakendamise iseärasu-

sed: a) NSV Liidus, b) Euroopa ja o) Aasia rahvademokraa-

tiamaades;

2. Põllumajanduse koopereerimine Eesti NSV-s.

3. Sotsialismi materiaal-tehnilise baasi loomine.

4. Kas sotsialistlik industrialiseerimine on kõigi maade

jaoks üldine seaduspärasus?

13. t e e m a. SOTSIALISMILE ÜLEMINEKU MAJANDUSLIKUD SEADUS-

PÄRASUSED

1 seminar

1. Kapitalismilt sotsialismile ülemineku majanduslikud eel-

dused.

2. Sotsialismile ülemineku üldised majanduslikud seaduspära-

sused ja sotsialistliku majanduse ehitamise iseärasused

eri maades. Sotsialismile ülemineku kodanlike, reformist-

like ja dogmaatiliste kontseptsioonide kriitika.

3. Põhiliste tootmisvahendite ühiskonnastamine ja selle ise-

ärasused: a) NSV Liidus, b) Euroopa ja o) Aasia rahvade-

mokraatiamaades.

4. Kapitalismilt sotsialismile ülemineku ajajärgu majandus-

sektorid. Riigikapitalism sotsialismile ülemineku perioo-

dil.
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5. Mille poolest erineb sotsialistlik industrialiseerimine

kapitalistlikust industrialiseerimisest: a) allikate,

b) meetodi, c) tagajärgede osas?

6. Töötajate kultuurilise ja tehnilise taseme tõstmise täht-

sus sotsialistliku majanduse ehitamisel.

Kirjandu

K. Marx, Gotha programmi kriitika, IV ptk., Tallinn 1957.

V. I. Lenin, Majandus ja poliitika proletariaadi dikta-

tatuuri ajajärgul, Teosed, 30. kd.

V. I. Lenin, Toitlusmaksust, Teosed, 32. kd.

V. I. L e n i n, Kooperatsioonist, Teosed, 33. kd.

Moskvas 14.-16. novembril 1957. aastal toimunud sotsialist-

like maade kommunistlike parteide ja töölisparteide

esindajate nõupidamise deklaratsioon, Tallinn 1957.

Kommunistlike ja töölisparteide esindajate nõupidamise

avaldus, Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
esimene osa, I ja II ptk.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee avalik ki-

ri parteiorganisatsioonidele, kõigile Nõukogude Liidu

kommunistidele, Tallinn 1963.

Poliitiline ökonoomia, õpik, Tallinn 1963*.

Kypc nOJIHTHMeCKOÜ 3KOHOMMX, TOMII,COI!WaJIM3M, M., 1963'

ÜOJIMTHXeCKaH 3KOHOMHH. KOMMyHMCTHtteCKHtt CIIOCOÕ npowaBOXCTBa.

Con3KFH3, M., 1963*.

SKOHOMXH couxajiH3Ma, 2-oe, nepepaöo-

TaHHoe, H3R-BO "BNcmaa mxoaa", M., 1962*.

Lisakirjandu

N. S. Hruštšov, Koopereerimine on talurahva kõige

õigem tee. Kõne Poznani vojevoodkonna tootmiskoopera-

tiivis "Plawcie" toimunud miitingul, "Rahva Hääl", 23.

juulil 1959.

Neid materjale soovitatakse lisakirjandusena kõigi teema-
de puhul.
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N. S. Hr u 3 t 3 o v, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist, Tallinn 1961, I ptk., § 1.

S. Hru3t3ov, Maailma kommunistliku liikumise uute-

le võitudele, "Eesti Kommunist" 1961, nr. 1.

V. Matin ja M. BronStein, Eesti NSV põlluma-
janduse kollektiviseerimine ja selle sotsiaalsed ning

majanduslikud tulemused, Tallinn 1959.

Nõukogude Eesti saavutusi 20 aasta jooksul. Statistiline

kogumik, Tallinn 1960*.
Sotsialismimaade majanduse areng (majanduslik-statistiline

Ülevaade), "Eesti Kommunist" 1963, nr. 9-10*.

A. V e i m e r, Eesti NSV sotsialistlik industrialiseerimi-

ne, Tallinn 1958.

HBtumaTMeTze B uxspax /KpaTxxM cnpasoMHMK/,M., 1963

HapoßHoe xoasitcTßo comtajyxcTxnecKnx CTpaa B 1962 roxy, M.,
1963*.

HapoxHoo xosHftcTßO CCCP B 1962 roxy. CTaTHCTxsecKxa exerog-

HHK, M., 1963*.
CeJIBOKOe XO3HÜCTBO CCCP. CTaTMCTBMeCKXi! cCopsxn, M., 1960

ConzajtzcTüqeczjsi* xarepb. CnpaßoxHHK, M., 1962

CCCP B UHspax B 1962 roxy, M., 1963

Ilukirj andu

F. G 1 a d k o v, Tsement; Energia.

V. Läo i s, Kaluri poeg.

Jan otõen33ek, Kodanik Brych.

J. R e e d, Kümme päeva, mis vapustasid maailma.

A. Saar, Inimene otsis õnne.

J. S e m p e r, Punased nelgid.

R. Sirge, Maa ja rahvas.

M. Solohhov, ülesküntud uudismaa

0. Tooming, Kaksteist aastat.

L. V a h e r, Emajõe jutustus.

Neid materjale soovitatakse lisakirjandusena kõigi teema-
de puhul.
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Näitlikud õppevahendid:
noMTHwecKas 9KOHOMHH. nocoõse, TpeTbe,

nepepaõoTaüüoe, M., 1963, lk. 86-107.

14. t e e m a. TOOTMISVAHENDITE SOTSIALISTLIK OMAND. SOT-

SIALISTLIKU RIIGI MAJANDUSLIK OSA

I seminar

Referaat (15 min.): Sotsialistliku omandi kaks vormi ja

nende kasv:

a) riikliku omandi erinevus kapitalismi ja sotsialis-

mi tingimustes;

b) kooperatiivse omandi erinevus kapitalismi ja sotsia-

lismi tingimustes;

o) sotsialistliku omandi kahe vormi kasv NSV Liidus ja

riikliku omandi juhtiv osa;

d) sotsialistliku omandi kahe vormi osatähtsus põllu-

majanduses;

e) isiklik omand sotsialismi tingimustes ja selle eri-

nevus eraomandist.

31simused sõnavõttudeki

1. Millist tootlike jõudude iseloomu eeldab sotsialismi

tootmissuhete tekkimine?

2. Sotsialismi tootmissuhete olemus; omandi-, sotsiaalsete

gruppide ja jaotussuhted sotsialismi tingimustes.

3. Revisionismi kriitika sotsialistliku omandi küsimuses.

4. Tootlike jõudude ja tootmissuhete vastastikune toime

sotsialistlikus ühiskonnas.

II seminar

iferaat (15 min.): Sotsialistliku majanduse riikliku juh-

timise täiustamine kaasajal:

a) sotsialistliku riigi majandusliku osa erinevus ka-

pitalistliku riigi omast;

b) miks sotsialismi tingimustes ei ole võimalik loobu-
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da majanduse riiklikust juhtimisest?

o) demokraatliku tsentralismi põhimõte majandusliku

juhtimise alal;

d) majanduse riikliku juhtimise täiustamise vajalik-

kus ja selleks rakendatud abinõud.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Sotsialismi majandusseaduste iseloom ja selle väärtõl-

genduste kriitika.

2. Sotsialistliku riigi majanduspoliitika tuginemine objek-

tiivsete majandusseaduste tunnetamisele.

3. Kommunistliku partei ja sotsialistliku riigi majanduspo-

liitika teaduslikud alused.

4. Sotsialistliku riigi majanduslik-organisatoorse funkt-

siooni sisu.

5. Revisionismi kriitika sotsialistliku riigi majandusliku

osa küsimuses.

Kirjandus

K. Marx ja F. En g e 1 s, Kommunistliku partei mani-

fest, II osa, Tallinn 1955.

V. I. Lenin, Kooperatsioonist, Teosed, 33. kd.

Tööstuse ja ehitustegevuse juhtimise organiseerimise edasi-

se täiustamise seadus, Tallinn 1957.

Kolhoosikorra edasiarendamisest ja masina-traktorijaamade

reorganiseerimisest. NLKP Keskkomitee pleenumi otsus,
mis võeti vastu 26. veebruaril 1958 seltsimees N. S.

Hruõtõovi ettekande põhjal, Tallinn 1958.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee 1962. aas-

ta märtsipleenumi materjale, Tallinn 1962, lk. 65-87

ja 115-126.

NLKP Keskkomitee pleenumi otsus 23. novembrist 1962 "NSV

Liidu majanduse arendamisest ja rahvamajanduse par-

teilisest juhtimisest".

N. S. Hr u š t S o v, NSV Liidu majanduse arendamine ja

rahvamajanduse parteiline juhtimine, Tallinn 1962, I,
II ja IV ptk.
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Lisakirjandu
N. S. Hr u ? t S o v, Marksism-leninism on meie lipp, meie

võitlusrelv, Tallinn 1963, lk. 14-19 ja 33-40.

L. F. IljitSov, Partei ideoloogilise töö järjekord-
sed ülesanded, Tallinn 1963, lk. 27-35.

A. M. 6 w p M a H, HeKOTopne npoÖneMH Hajun o couMaxncTMve-

CKOM xosHHcTBOBaHnn, M., 1963.

B. C. H e M n n H o B, 0 coaepmeHCTBOBaHKM nnaHH

poßanna n ynpaßjteHna M., 1963.

C. M. C o 6 H o B, RBe <popan counaancTHHecKoß coÖCTBeH-

HOCTH M nytn Mtxc6xHzeHna, M., 1961, rx. 1-111.

CounajiMCTnnecKHM cnocoõ BmnycK 2. CounaancTü-

vecKoe npon3BOACTBo M M., 1962, rx. I.

Ilukirjandu
L. L e o n o v, Vene mets.

G. M a r k o v, Maa sool.

G. Nikolajeva, Väitlus teel.

Näitlikud õppevahendid

nonHTHuecKaH 3KOHOMMH. HarxHAHoe nocoõxe, M., 1963, lk.

108-110.

15. t e e m a. SOTSIALISMI PÕHILINE MAJANDUSSEADUS

I seminar

Referaat (15 min.): Sotsialistliku tootmise kasv kui tööta-

jate heaolu tõusu alus:

a) omand tootmisvahenditele kui tootmise saaduste omas

tärnist määrav tegur;

b) sotsialismi tingimustes sõltub töötajate tarbimise

määr otseselt tootmise tasemest;

c) sotsialistliku tootmise kasvu kõrge tempo põhjused;

d) tootmise ja tarbimise kasvu vastastikune dialekti-

line sõltuvus sotsialismi tingimustes;

e) töötajate heaolu sõltuvus põllumajandusliku tootmi-
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se tasemest.

ied sõnavõttudeks:

1. Sotsialismi põhilise majandusseaduse sisu. Tema tähtsus

sotsialistliku tootmise arengus.

2. Sotsialismi põhilise majandusseaduse vahekord teiste ma-

jandusseadustega.

II seminar

Küsimused sõnavõttud

1. Vajaliku ja lisatöö kategooria sotsialismi tingimustes.

2. Töötajate elatustase kui majanduslik kategooria, seda

iseloomustavad näitajad ja eri maade elatustaseme võrd-

lemise metodoloogilised alused.

3. Töötajate heaolu tõus kui sotsialismi põhilise majandus-

seaduse avaldusvorm.

Kirj andus

V. I. L e n i n, VK(b)P programmi projekt, § 2, Teosed, 29.

kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk., § 1, II ptk.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee 1962. aas-

ta märtsipleenumi materjale, Tallinn 1962, lk. 18-28.

NLKP Keskkomitee pleenumi otsus 13. detsembril 1963 "Keemia-

tööstuse forsseeritud arendamine on põllumajandusliku

tootmise kasvu ja rahva heaolu tõusu tähtsamaid tingi-

musi", "Rahva Hääl", 17. detsembril 1963.

N. S. Hr u S t š o v, Keemiatööstuse forsseeritud arenda-

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi. Ettekanne NLKP Keskko-

mitee pleenumil 9. detsembril 1963, "Rahva Hääl", 10.

detsembril 1963.

Lisakirjandus

M. BronStein, N. Ermaa, G. Rekke r, Vestlusi

elatustasemest, Tallinn 1962.
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V. G a r i n a, Rahva heaolu tõstmise kommunistlik tee, Tal-

linn 1962.

N. Erman, K. Kitõatova, Tarbimine kommunismile

ülemineku perioodil, Tallinn 1963.

S. Hruõtšov, Nõukogude Liidu kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk., § 1

ja 3.

M. K a s k, Inimese tervis ja heaolu, Tallinn 1963.

V. Ko sl ov, A. Karu, Majanduslik peaülesanne, Tal-

linn 1962.

Küsimused ja vastused 32, lk. 3-12.

H. M e t s a, K. Parvel, Tootmise ja tarbimise seosta-

mise põhiküsimusi üleminekul kommunismile, Tallinn

1961.

H. M e t s a, V. T ü rk, Materiaalsete ja kultuuriliste

hüvede jaotamisest üleminekul kommunismile, Tallinn

1962.

E. n. E y p o a a, A. *. 0 c a x * x o, Poct õoraTCTBa a

ÕjtarococTOHHHH sapoxa, M., 1963.

H. C. McTMCJtaBCKnH, HapoxHoe noTpeÕjiesHe npa

UHajmsMe, M., 1961.

C. CTpyaMXHH, K aeToxüxe MexxyaapoxüMX conocTaßxeHaH,

"BonpocM axoHOMMxa", 1963, nr. 7, lk. 110-11$.

Ilukirjandus :

G. Nikolaj eva, Väitlus teel.

Näitlikud õppevahendi
KÕik inimese heaks, kõik inimese õnne nimel! (Illustratiiv-

set materjali Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmi kohta), Tallinn 1962.

nonMTHyecKaa sKOHoaas. Harxaxaoe nocodae, M., 1963, lk. 111-

117.
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16. t e e m a. SOTSIALISTLIKU MAJANDUSE PLAANIPÄRANE AREN-

DAMINE

I seminar

Referaat (15 min.): Tähtsamad proportsioonid sotsialistlikus

rahvamajanduses ja nende muutumine kom-

munismile üleminekul:

a) tähtsamad proportsioonid sotsialistlikus rahvama-

janduses;

b) tööstuse ja põllumajanduse proportsioonid sotsia-

lismi tingimustes;

c) tootmisharudevahelised proportsioonid põllumajandu-

ses;

d) proportsioonide muutumine ja selle põhjused.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Rahvamajanduse plaanipärase arendamise võimalikkus ja pa-

ratamatus sotsialismi tingimustes.

2. Rahvamajanduse plaanipärase arendamise seaduse sisu ja

seos teiste majandusseadustega.

II seminar

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Sotsialistlik planeerimine kui rahvamajanduse plaanipä-

rase arendamise ja teiste majandusseaduste kajastumine

majanduspoliitikas.

2. Planeerimise teaduslikud alused:

a) planeerimise printsiibid ja meetodid;

b) planeerimise pidevus.

3. Rahvamajanduse planeerimise täiustamiseks rakendatud

abinõud.

4. Planeerimise iseärasused kolhoosides.

Kirjandus

F. E n g e 1 s, Anti-Dühring, kolmas osa, II ptk., Tallinn

1954, lk. 243-247.

V. I. L e n i n, Teaduslik-tehniliste tööde plaani visand,
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Teosed, 27. kd.

V. I. L e n i n, VK(b)P programmi projekt, § 2, Teosed, 29.

kd.

V. I. Lenin, Ühtsest majandusplaanist, Teosed, 32. kd.

Põllumajanduse planeerimise praktika muutmisest. NLKP Kesk-

komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus 9. märt-

sist 1955, Tallinn 1955.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk., § 3.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee 1962. aas

ta märtsipleenumi materjale, Tallinn 1962, lk. 18-87.

N. S. Hruõt šov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk., § 4.

N. S. Hruõtõov, NSV Liidu majanduse arendamine ja

rahvamajanduse parteiline juhtimine, Tallinn 1962, lk.

37-54.

N. S. Hr u 5 t š o v, Marksism-leninism on meie lipp, meie

võitlusrelv, Tallinn 1963, lk. 33-40.

N. S. Hrušt Sov, Keemiatööstuse forsseeritud arenda-

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl", 10. det-

sembril 1963.

Lisakirjandus

R. A n t o n s, Agraarsuhted kodanlikus Eestis, Tallinn

1957, V ptk.

Ü. K a a s i k, A. Oja, Küberneetika põhisuundadest, Tal-

linn 1963.

M. K o t 1 i, U. 0 p e r, I. P e t e r s on, Elektronarvu-

ti teadust ja rahvamajandust abistamas, Tallinn 1963.

R. Levin, I. Jõerüüt, E. Linnaks, Plaan, ka-

sum, preemia, "Rahva Hääl" nr. 272, 18. novembril 1962.

0. S e p re, Kodanliku Eesti põllumajanduse "õitseng",

Tallinn 1959.

E. V i n t, Põllumajanduse arendamise suundadest Nõukogude

Eestis. "Vabariikliku majandusteadusliku konverentsi

materjalid", Tallinn 1962.
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A. B e & s e p, KoMnxeKCHce pasaüTse H cneuüajiMsauas npo-

MHmjieHHocTW SCTOHCKoro paHoaa, Tajt-

JIKH, 1961.

B. C. HeavuHOß, 0 xaxbHettmeM coBepmeHCTBOBaHHM nxa-

HMpoBaHMH H ynpaajteHMH sapoAHHM xo3aHcTBOM, M., 1963.

PocT oömecTseHHoro n nponopuüM HapoAHoro xo-

SHRcTBa CCCP, M., 1962.

Ilukirjandu

G. M a r k o v, Maa sool.

Nikolajeva, Võitlus teel.

Näitlikud õppevahendid

IloxHTMwecKax 3KOHOMMH. nocoÖMe, M., 1963, lk.

118-119,
3KOHOMMKa npoMHmaeHHinc nocoõne, M.,

1961, lk. 26-29.

17. t e e m a. ÜHISKONDLIKU TÖÖVILJAKUSE JÄRJEKINDEL KASV

SOTSIALISMI TINGIMUSTES

I seminar

Referaat (15 min.): Tööviljakuse tõus on kõige tähtsam tin-

gimus uue ühiskonna võiduks:

a) K. Marx ja V. I. Lenin tööviljakuse tähtsusest;

b) tööviljakus kapitalismi ja sotsialismi tingimustes;

o) tööviljakuse tunduva tõstmise vajadus põllumajandu-

ses;

d) tööviljakuse tõus on tee küllusele.

sõnavõttudeks:

1. ühiskondliku tööviljakuse järjekindla kasvu seaduse sisu

Individuaalse, lokaalse ja ühiskondliku tööviljakuse
mõiste.

2. Tööviljakuse kasvu tegurid ja reservid sotsialistlikus

majanduses:
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a) elpvtöö kokkuhoiu vormid,
b) asjastatud töö kokkuhoiu vormid.

3. tJhiskondliku tööviljakuse seos toodangu kvaliteediga.

4. Tööviljakuse kasvu sotsiaalsed tagajärjed sotsialistli-

kus ühiskonnas.

II seminar

Referaat (15 min.): Sotsialistlik võistlus, selle vormid ja

osa ühiskondliku tootmise arengus:

a) sotsialistliku võistluse tekkimine ja olemus;

b) sotsialistliku võistluse põhisuunad ja ajaloolised

etapid NSV Liidus;

c) sotsialistlik võistlus põllumajanduses;

d) sotsialistliku võistluse organiseerimise leninlikud

põhimõtted;

e) sotsialistliku võistluse uued vormid kaasajal ja

kommunistliku töö liikumine;
f) sotsialistliku võistluse osa ühiskondliku tootmise

arendamises.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Tööjõuressursside kasutamine sotsialismi tingimustes.

2. Tööpäev ja töö intensiivsus sotsialistlikus ühiskonnas.

3. Sotsialistlik töökooperatsioon.

4. ühiskondlik tööjaotus ja selle vormid sotsialismi tingi-

mustes.

5. Moraalsed ja materiaalsed tööstiimulid.

Kirjandus

V. I. Lenin, Kuidas organiseerida võistlust? Teosed,
26. kd.

V. I. L e n i n, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded,
Teosed, 27. kd., lk. 229-234.

V. I. L e n i n, Suur algatus, Teosed, 29. kd.

V. I. L e n i n, Töödistsipliinist, Teosed, 30. kd.

V. I. Lenin, Oktoobrirevolutsiooni neljandaks aasta-

päevaks, Teosed, 33. kd.
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Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, II ptk., § 1 ja 2.

N. S. HruStSov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, II ptk., lk.

20-32.

N. S. Hr u 3 t 3 o v, NSV Liidu majanduse arendamine ja

rahvamajanduse parteiline juhtimine, Tallinn 1962, lk.

23-60.

N. S. HruStSov, Keemiatööstuse forsseeritud arenda-

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl", 10. det-

sembril 1963.

Lisakirjandus

L. F. I 1 j i t 3 o v, Partei ideoloogilise töö järjekord-

sed ülesanded, Tallinn 1963, lk. 22-27 ja 35-42.

0. Kaljuste, Töö ja kutse-eetika, Tallinn 1962.

V. Koslov, Tööviljakuse sõltuvus kvaliteedist, Tallinn

1962.

V. K o s 1 o v, ühiskondlik töö sotsialismi tingimustes,

ühiskondliku tööviljakuse järjekindla kasvu seadus,

EPA Rotaprint, Tartu 1961.

V. K o s 1 o v, A. K a r u, Majanduslik peaülesanne, Tallinn

1962, lk. 60-66.

A. N e i m a n, Kiirendada tehnilist progressi, Tallinn

1962.

Nõukogude inimesed - kommunismi loojad, Tallinn 1962

J. Sepp, Töötasu vastavusest tööviljakusele Eesti NSV

põllumajanduses, Tallinn 1963.

B. V i i d i n g, Kommunistliku töö kollektiividest, Tallinn

1961.

A. A. T a y x o B, 0 npoH3BoxwTeabHocTS Tpyxa s cexbcxoM

xossHcTße, M., 1963.

M. H. K a n T M s, B. ü. JIeHMH o MaTepHaxbHux n MopaabHux

CTMuyaax x tpyxy, M., 1962.

B. K. lla Tpym e B, HnTeHCHBHOCTb Tpyxa npn cousaxüSMe,

M., 1963.
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üpodjieMH nOJIHTHMeCKOM 3KOHOMHH COUHaJIW3Ma, M., 1963, lk.loB-

-

CouMajiMCTMwecKMä cnocod BmiycK 2. CoiiHajiHCTX-

MecKoe n M., 1962,rx.11,111.

B. CTapOBCKHÜ,

n npoÕJieMH HapoAOHacejieHKH, "MsaecTHH", 22 Maa

1962, "BecTHHK aayx CCCP" 1962, H!s,lk. 33-53.

T. H. 3 B c T a $ & e B, 3KOHOMMwecKwH saxoH noßHmeHwa npoH3-

BOAWTejiBHOCTW M., 1962.

Ilukirjandus

A. Kuznetsov, Legendi järg.

V. KotSetov, Vennad Jerõovid.

L. L e o n o v, Vene mets.

A. R 5 b a k o v, Autojuhid.
L. V a h e r, Repcrtaaõ Tuhande ja Rõõmu tänavalt

Näitlikud õppevahendid
nojmTMuecKaH sKOHOMMa. nocoõne, M., 1963, lk. 120.

OKOHOMHxa npoMhnnjieHHNX nocoõae, M.,

1961, lk. 46-52.

KAUBATOOTMINE JA RAHA SOTSIALISTLIKUS

ÜHISKONNAS

18. t

Referaat (15 min.): Väärtusseaduse toime sotsialistlikus

ühiskonnas:

a) väärtusseaduse olemus ja selle toime iseärasused

sotsialistlikus ühiskonnas;

b) väärtusseaduse igakülgse kasutamise vajadusest;

c) väärtusseaduse avaldusvormid tootmis- ja ringlus-

sfääris;

d) revisionistlikud moonutused väärtusseaduse toime

kohta sotsialismi tingimustes ja nende kriitika.
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Küsimused sõnavõttudeks:

1. Kaubatootmise vajalikkus ja iseärasused sotsialismi tin-

gimustes.
2. Kauba tarbimisväärtuse ja väärtuse vastuolu, selle põhju-

sed ja ületamine sotsialismi tingimustes.

3. Kauba väärtuse suurus ja selle dünaamika.

4. Raha osa sotsialistlikus majanduses.

5. Kaubalis-rahaliste suhete edasise kindlustamise vajalik-
kus üleminekul sotsialismilt kommunismile.

Kirjandus :

V. I. Lenin, Toitlusmaksust, Teosed, 32. kd.

V. I. Lenin, Kulla tähendusest nüüd ja pärast sotsia-

lismi täielikku võitu, Teosed, 33. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk., § 2 ja 3.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu läkitus

kõigile tbblistele, kolhoosnikutele, sovhoositööliste-

le ja nõukogude haritlaskonnale, kogu nõukogude rahva-

le, "Rahva Hääl" 1. juunil 1962.

N. S. Hr u 3 t 3 o v, Müügikohustuste ja masina-traktori-

jaamade töß eest naturaaltasu maksmise kaotamisest

ning põllumajandussaaduste varumise uuest korrast, va-

rumise hindadest ja tingimustest, Tallinn 1958.

N. S. Hr u 3 t 3 o v, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk., § 4.

Lisakirjandu

K. V. Ostrovitjanov, Kommunismi ehitamine ja

kaubalis-rahalised suhted, Tallinn 1962.

lIpoÕJieMH noiHTHuecKoM sKOHOMütt consanssMa, M.,1963, lk.

199-232.

ComtaascTsvecKHM cnocoõ npoM3BojtCTßa.BunycK 2. CoiinajiMCTM-

npos3BOACTBO M pacnpeaejieHne,M., 1962, rj!.IV.

Näitlikud õppevahendid

nojmTtmecicaH oKOHOMWa. HarjiHjtnoe nocobne, M., 1961, lk. 113
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19. t e e m a. Töö JÄRGI JAOTAMINE. ÜHISKONDLIKUD TARBI-

MISFONDID

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Töö järgi jaotamise seaduse sisu.

2. Töö hulk ja kvaliteet kui sotsialismi majanduslikud ka-

tegooriad.

3. Võrdsus ja ebavõrdsus töö tasustamisel sotsialismi tin

gimustes.

4. Põhjused, mis tingivad muudatusi töö tasustamises.

5. Palga olemus sotsialismi tingimustes. Palgavormid ja

-süsteemid ning nende täiustamise teed.

II seminar

Referaat (15 min.): Nominaaltöötasu, reaaltöötasu ja reaal-

tulude kategooria sotsialistlikus ühis-

konnas:

a) nominaaltöötasu mõiste ja suurus;

b) reaaltöötasu mõiste ja reaaltöötasu tõstmise teed;

o) reaaltulude mõiste ja struktuur;

d) ühiskondlike tarbimisfondide osa töötajate reaaltu-

lude kujunemisel;

e) töötajate reaaltulude tõstmise teed kommunismi

laiahaardelise ehitamise perioodil.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Töötasu ja tööviljakuse kasvu vahekord sotsialistlikus

ühiskonnas.

2. Töö normeerimise ülesanded ja tariifisüsteem.

111 seminar

Referaat (15 min,): Kolhoosnikute isiklik materiaalne huvi-

tatus oma töö tulemustest:

a) materiaalse huvitatuse printsiibi olemus;

b) materiaalse huvitatuse printsiip kolhoositootmise

arengu mitmesugustel etappidel;
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o) rahalise töötasu kasutamise eeldused ja kogemused

kolhoosides;

d) rahalise töötasu olemus ja erinevused palgast;
e) lisatasu kasutamisest kaasajal.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Kolhoosi kogutoodangu jaotamine ja töötasu suuruse kuju-

nemine erinevates kolhoosides.

2. Töö tasustamise vormid põllumajanduslikes tootmiskoope-

ratiivides.

3. Töö tasustamise edasisest täiustamisest kolhoosides. Põ-

himõtte "võrdne tasu võrdse töö järgi" järjekindla ra-

kendamise vajalikkusest kogu kolhooslik-kooperatiivse

tootmissektori ulatuses.

Kirjandu

K. Marx, Gotha programmi kriitika, Tallinn 1957, I ptk.,

p. 3.

V. I. L e n i n, Riik ja revolutsioon, V ptk., § 3 ja 4,

Teosed, 25. kd.

NLKP Keskkomitee ja NSVL Ministrite Nõukogu määrused "Põl-

lumajandusliku artelli põhikirjast ning kolhoosnikute

initsiatiivi edasisest suurendamisest kolhoositootmise

organiseerimisel ja artellide juhtimisel. Kolhoosniku-

te igakuulisest avansseerimisest ja kolhoosides tehta-

va töö eest lisatasu maksmisest". Kogumik "Põllumajan-

dusalaseid direktiive, seadusandlikke ja ametkondlikke

akte", I kd., Tallinn 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk., § 2, II ptk.

Kogumik "NLKP Keskkomitee 1962. aasta märtsipleenumi mater-

jale, Tallinn 1962.

N. S. Hr u š t š o v, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk., § 3.

N. S. Hruštõov, Keemiatööstuse forsseeritud

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl" 10. det-
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sembril 1963.

Lisakirjandu
EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus nr.

74 2. märtsist 1959 "Töö normeerimise ja töö tasusta-

mise parandamisest ning jagamatutesse fondidesse va-

hendite eraldamise suurusest ja kasutamisest vabariigi

kolhoosides" ning EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Minist-

rite Nõukogu määrus nr. 64 25. veebruarist 1960 "EKP

Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1959. a.

2. märtsi määruse nr. 74 täiendamise kohta", kogumik

"Põllumajandusalaseid direktiive, seadusandlikke ja

ametkondlikke akte", II kd., Tallinn 1960, lk. 16-20

ja 37-93.

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus

"Täiendavaid abinõusid kolhoosnikute materiaalseks

stimuleerimiseks", "Rahva Hääl" 28. veebruaril 1962.

EPA teaduslike tööde kogumik nr. 10, Tartu 1959.

L. Kaaramaa, Nõukogude küla teel kommunismile, Tal-

linn 1962.

L. Kaaramaa, Rahalisest töötasust kolhoosides, "Va-

bariikliku majandusteadusliku konverentsi materjalid",
Tallinn 1962.

G. Kurss, A. Pärt ei, Rahaline töötasu Eesti NSV

kolhoosides, Tallinn 1960.

H. M e t s a, V. T ü rk, Materiaalsete ja kultuuriliste

hüvede jaotamisest üleminekul kommunismile, Tallinn

1962.

Põllumajandusökonoomika küsimusi II ja 111, Tallinn 1959,
1960.

J. S e p p, Töötasu vastavusest tööviljakusele Eesti NSV

põllumajanduses, Tallinn 1963.

0. S e p re, Võrrelge, otsustage, "Rahva Hääl" 26. mail

1961.

"Sotsialistlik Põllumajandus" 1959, nr. 3, 1961, nr. 21,

1962, nr. 11, 12 ja 15, 1963, nr. 1 ja 2.

Töö tasustamisest Eesti NSV kolhoosides, Tallinn 1958.



26

V. T U rk, Miks tööviljakus peab kasvama kiiremini kui töö-

tasu, Tallinn 1963.

V. T ü rk, Palk sotsialistlikus ühiskonnas, Tallinn 1961.
V. T ü rk, Töö hulga ja kvaliteedi kategooria majandusli-

kust sisust, "Tartu Riikliku Ülikooli toimetised", vi-

hik 97, majandusteaduslikke töid 11, Tartu 1960.

V. T ü rk, Töönormide tasemest sotsialistlikus tööstuses,
"Tartu Riikliku Ülikooli toimetised", vihik 118, ma-

jandusteaduslikke töid TV, Tartu 1962.

J.Väljataga, Tööliste palgasüsteemid ja nende ka-

sutamine Eesti NSV tööstuses, Tallinn 1962.

C. Becejixoß, Ma-repaaabHoe cTMMyjmpoßaHne TpygH-

msxcH B CCCP, !!., 1962.

B. M. Boponaeß, n. FI. EejieqenKO, RonojiHM-

TejtbHaa onna-ra Tpyga B KOJixoaax, M., 1962.

R. H. K a p n y x H H, CooTHomeHMe pocTa

M sapaöoTHoi* njiaTK, M., 1963.

B. &. M a M e p, 3apaöoTHaa nxara B nepuoß nepexojtaK KOM-

MyHM3My, M., 1963.

OõmecTßeHHHe ftoHAH KOJixosoß H KOJixosHHX xo

M., 1961, rx. 11, VII.

B. n. P o xc s H, HeKOTopwe Bonpocu nogT-eMa sKOHOMMKM cjia

öbtx KOJtxosoß, M., 1961, rx. 11-IV.

CousajtscTMMecKMM cnocoö npon3BOACTBa. BmnycK 2. ConMajmcTn-

uecKoe npow3BOACTBo H pacnpeAejieHMe, M., 1962, rn. V.

Ilukirj. andu

H. Lebereoht, ühes majas.

0. Tooming, Kaksteist aastat.

Näitlikud õppevahendid
K3ik inimese heaks, kõik inimese Õnne nimel! (Illustreerivat

materjali Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei program-

mi kohta), Tallinn 1962.

lIo.HHTMnecKaH 3KOHOMMH. nocoõMe, M., 1963, lk.

136-1391-
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OsoHOMMKa npoMHmjieHHHX npeAnpusTKÜ. nocoõne, M.,

1961, lk. 42-45 ja 53-58.

20. t ISEMAJANDAMINE. FONDIDE KÄIVE

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Isemajandamise olemus. Isemajandamine ja majandusseadu-

sed.

2. Sotsialistlike ettevõtete fondid. Tootmis- ja ringlus-

fondid.

3. Tootmisfondide parema kasutamise teed:

a) põhifondide osas,

b) käibefondide osas.

II s e m i n r

Referaat (15 min.): Isemajandamise iseärasused kolhoosi-

tootmises:

a) isemajandamise kasutamise vajalikkus ja eeldused

kolhoosides;

b) isemajandamise senistest tulemustest kolhoosides;

c) isemajandamise edasisest täiustamisest kolhoosides

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Ühiskondliku produkti jaotamine ja kasutamine kolhoosi-

des.

2. Isemajandamise täiustamisest kommunismi laiahaardelise

ehitamise ajajärgul.

Kirjandu

V. I. L e n i n, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded,

Teosed, 27. kd., lk. 216-229.

NLKP Keskkomitees ja NSV Liidu Ministrite Nõukogus. Ette-

võtete majanduslikust stimuleerimisest ja töötajate

materiaalse huvi suurendamisest uue tehnika ja tehno-

loogia loomise ja rakendamise ning tootmisprotsesside
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kompleksse mehhaniseerimise ja automatiseerimise vastu,
"Rahva Hääl" 2. juulil 1960.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk., § 1 ja 3.

N. S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk., § 4.

N. S. Hruštšov, NSV Liidu majanduse arendamine ja

rahvamajanduse parteiline juhtimine, Tallinn 1962, lk.

40-54 ja 61-73.

Lisakirjandu
N. E r m a n, Isemajandamine ja vahendite organiseerimine

kolhoosides, "Vabariikliku majandusteadusliku konve-

rentsi materjalid", Tallinn 1962, lk. 64-76.

R. Hagelberg, Kolhoositootmise majanduslik analüüs,
Tallinn 1963.

M. Hellenurm, Rakendada õigesti majandisisest ise-

majandamist kolhoosides, "Sotsialistlik Põllumajandus"

1962, nr. 4, lk. 155-158.

Põllumajandusettevõtete ökonoomika, õpik, Tallinn 1962.
B. )0.6 y x a B e o. A. M B a H o B, Bocnpox3BoacTßo oc-

HOBHNX (boHßOßnpoMnmaenHocTX CCCP, Hag. "BticmaamKoaa",

M., 1962.

n. P. B y H n M, AKTyajtbHNe Bonpocu 3<&&eKTXBHoro xcnojn,3Oßa-

HXH npOM3BORCTBenHHX MOmHOCTeü X OCHOBHHX M., 1963

0. K o JiH ne B, OÕopoTHHe KOJixosoa, M., 1963.

KoHApaneß, UeHa M M., 1961.

B. XoSHMCTBeHHHi* paCHeT B KOJIXO3BX X COB-

xosax, M., 1962.

Ilukirjandus

G. Nikolajeva, Võitlus teel.

Näitlikud õppevahendid
nojinTMMecKaH SKOHOMUH. HarjiHAHoe nocodxe, M., 1963, lk.

128-135
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3KOHOMMKa npoMHtnjieHHHX npejuipMHTHit. nocoõne, M.,

1961, lk. 31-41 ja 66-71.

21. t eem a. HIND, OMAHIND JA ETTEVÕTETE PUHASTULU

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Väärtus ja hind sotsialistlikus rahvamajanduses.

2. Hindade süsteem ja hinna struktuur.

3. Kauba väärtus ja omahind. Omahinna liigid ja struktuur.

Omahinna alandamise teed.

4. Tööviljakuse kasv ja hindade alandamine.

II seminar

Referaat (15 min.): Põllumajandussaaduste hindade kujunemi-

se iseärasused:

a) hindade seos tootmistingimustega;

b) hindade seos materiaalse stimuleerimisega;

c) hindade kujunemise iseärasused kolhoosi- ja sovhoo-

sitootmises;

d) põllumajandussaaduste hindade täiustamine NSV Lii-

dus.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Sotsialistlikes ettevõtetes loodud puhastulu ja selle

jaotamine.

2. Rentaabluse mõiste. Rentaabluse tõstmise teed.

111 seminar

Referaat (15 min.): Diferentsiaalrent sotsialistlikus ühis-

konnas:

a) diferentsiaalrendi kujunemise põhjus, tingimused ja

allikas sotsialismi tingimustes;

b) diferentsiaalrendi erinevus diferentsiaalrendist

kapitalismi tingimustes;
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c) diferentsiaalrent I ja selle jaotamine;

d) diferentsiaalrent II ja selle jaotamine;

e) diferentsiaalrendi jaotamise täiustamise ülesanded

ja eeldused kolhoositootmises;

f) järkjärguline tingimuste loomine diferentsiaalren-

di väljasuremiseks.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Puhastulu kolhoositootmises ja selle arvestamise metoo-

dika.

2. Kolhoositootmise rentaablus

3. Kolhooside tulukuse võrdsustamise vajadus.

Kirjandus

NÕukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk., § 2 ja 3.

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu läkitus

kõigile töölistele, kolhoosnikutele, sovhoositööliste-

le ja nõukogude haritlaskonnale, kogu nõukogude rahva-

le, "Rahva Hääl" 1. juunil 1962.

N. S. Hruštšov, Müügikohustuste ja masina-traktori-

jaamade töö eest naturaaltasu maksmise kaotamisest ning

põllumajandussaaduste varumise uuest korrast, varumise

hindadest ja tingimustest, Tallinn 1958.

N. S. Hr u š t š o v, Kommunistliku ülesehitustöö käesolev

etapp ja partei ülesanded põllumajanduse juhtimise pa-

randamisel. Ettekanne NLKP Keskkomitee pleenumil 5.

märtsil 1962, "Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

Keskkomitee 1962. aasta märtsipleenumi materjale", Tal-

linn 1962.

N. S. Hrušt šov, Mõnedest Valgevene, Balti vabariikide

ja Vene Föderatsiooni loodeoblastite põllumajanduse

spetsialiseerimise küsimustest. Kiri NLKP Keskkomitee

Presiidiumile, "Rahva Hääl" nr. 67, 20. märtsil 1963.

N. S. Hrušt šov, Keemiatööstuse forsseeritud arendami-

ne on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva heaolu

tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl" 10. detsembril

1963.
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N. S. HruštSov, Partei ja rahva kogu jõud kommunist-

liku ülesehitustöö plaanide täitmisele! Lõppsõna NLKP

Keskkomitee pleenumil 13. detsembril 1963, "Rahva

Hääl" 15. detsembril 1963.

Lisakirjandus

M. Bronštein, Kolhoositoodangu varumise süsteemi

täiustamine, Tallinn 1959.

M. Bronõtein, Rendisuhete edasisest täiustamisest,

"Vabariikliku majandusteadusliku konverentsi materja-

lid", Tallinn 19(2.

H. El enurm, Toodangu omahind ja majandi rentaablus,
"Eesti Kommunist" 1961, nr. 5, lk. 25-31.

H. M e t s a; Hindade korrigeerimisest ja alandamisest,
"Tartu Riikliku Ülikooli toimetised", vihik 118, ma-

jandusteaduslikke töid TV, Tartu 1962.

H. M e t s a, Hindade kujunemine sotsialistlikus ühiskon-

nas, "Eesti Kommunist" 1963, nr. 1, lk. 59-65.

Põllumajandusettevõtete ökonoomika, õpik, Tallinn 1962.

R. T oo m re, Intensiivse maaviljeluse süsteemist Eesti

NSV-s, Tallinn 1962.

Tööstusettevõtete ökonoomika. Õpik, Tallinn 1963.

Uusi suundi kolhoositoodangu omahinna arvestamisel, "Sot-

sialistlik Põllumajandus" 1962, nr. 22, lk. 1011-1013.

A. 6 o Jtr o B, npoÕJtemH HH<&&epemtHaabt,o% peHTtt B xoHXoaax,

"Bonpocn 9KOHOMMKK" 1962, H 10, lk. 87-102.

M. SpoHNTeÜH, OcHOBa M SyHKUHM nen npw comajtHame,

"yqesHe sanHcxH TapTycxoro rocyjtapcTßeHsoro yssßepcttTe-

Ta", Bwnycx 118, TpyxH no sKosoMnuecKHM Hayxaw IV, Tap-

vy, 1962.

M. EpoHüTeän, Pacnpejtejtenne peHTm

nps couKaxnsMe, "OKOHOMXuecKwe Hayxtt" 1960, W I, lk.

32-42.

11.H. Ey3 x a Jto B, WHTeHcasmcannH cejtbCKOxoasMcTßeHHO-

ro M., 1962.

Banaaceae, 0 uttcTOM KOJtxosoß, "YveHHe

sanHCKM TapTycKorb rocyjtapcTßeHHoro yHMBepcHTeTa", BH-
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nycx 118, Tpyxn no sKOHOMHnecKMM HayxaM TV, Tapty,

1962.

BonpocH 3KOHOMWKM cejibCKoro Ha coEpeaeHHOM aTane,

M., 1963.

RH<M)epeHm!ajibHaH peHTa B conMaancTMHecKOM oõmecTße /oõsop
CTareM n nncew/, aKOHOMMKH" 1963, B 10, lk.

103-134.

Kax ceõecTOMMocTb npOAyKUwn B Konxosax, "KoMMyHWCT

1962, B 13, lk. 46-59.

A. K o M w H, 06 oõocHOßaHMw aaKynoMHNx nea

Ha cejbCKoXo3HncTßeHHyn "nxaHOßoe xoaaM-

CTBO" 1962, M 7, lk. 58-65.

I*.PoMaHqeHKo, cnera Baxoßoro H HKCToro

j{OXOAOB, "OKOHOMWxa eeitbCKoro 1?63, B I,

lk. 25-37.

H. M. CeõecTOHMocTb npoayKiiMH H peH-

TaõexbHocTb xojtxo3Horo npoM3BoxcTna, M., 1962.

B. IlpoÕjieMHneHooÕpasoßaHHH n nojtHTH-

Ka ues, M., 1960.

Ilukirjandu
V. I 1 u 8, Kand maas.

H. Leberecht, Ühes majas.
I. Sikemäe, Kirjad Vargamäelt.
0. Tooming, Kaksteist aastat.

Näitlikud õppevahendid
nojtHTWHecKaji axoHOMHH. HarjtHAHoe nocoõwe, M., 1963, lk.

123-127.

OxoaoMWKa npoMHZJieHHHX npejtnpMHTHü. Harjmjuaoe noco6ne, M.,

1961, lk. 59-65, 67 ja 73.

24. t e e m a. SOTSIALISTLIK TAASTOOTMINE

I seminar

Referaat (15 min.): Tootmisvahendite tootmise ülekaaluka

kasvu seadus:
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a) tootmisvahendite tootmise ülekaaluka kasvu seaduse

sisu;

b) antud seaduse toime ajalooline ulatus;

c) antud seaduse toime NSV Liidus mitmesugustel perioo-

didel;

d) tootmisvahendite tootmise osatähtsus NSV Liidus ja

USA-s;

e) tootmise kasv ja vahekord kahes alajaotuses seitse-

ja kakskümmendaastakul.

aimused sõnavõttudeks:

1. Sotsialistliku taastootmise olemus ja eelised. Sotsia-

listlike tootmissuhete taastootmine.

2. Sotsialistliku ühiskonna natsionaalne rikkus ja selle

koostisosad.

3. Sotsialistliku ühiskonna koguprodukt, selle loomine ning

tema naturaal-esemeline ja väärtuseline struktuur.

4. Ühiskondliku tootmise kaks alajaotust. Vahetus ühiskond-

liku tootmise I ja II alajaotuse vahel ning alajaotustes

endis (koguprodukti realiseerimine).

II in a r

Referaat (15 min.): Sotsialistliku ühiskonna natsionaalne

tulu, selle loomine, kasv ja kasvu tegu-

rid:

a) natsionaalse tulu naturaalne ja väärtuseline koos-

seis;

b) natsionaalse tulu liikumise kolm staadiumi;

c) natsionaalse tulu allikas;

d) natsionaalse tulu kasvu tegurid;

e) natsionaalse tulu edasine kasv ja selle sotsiaal-

majanduslik tähtsus;

f) natsionaalse tulu loomise kodanlike kontseptsioonide

kriitika.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Ühiskondliku koguprodukti ja natsionaalse tulu jaotamine



34

sotsialismi tingimustes.

2. Natsionaalse tulu ümberjaotamine ja riigieelarve osa sel-

les.

3. Akumulatsioonifond ja selle kasutamine. Sotsialistlik

akumulatsioon ja kapitaalehitus.

4. Tarbimisfond ja selle struktuur.

5. Tööjõu laiendatud taastootmine ja sotsialistlik rahvas-

tusseadus.

Kirjandus

K. Marx, Gotha programmi kriitika, I ptk., 3. punkt,
Tallinn 1957.

V. I. L e n i n, Niinimetatud turgude küsimuse kohta, 111

osa, Teosed, 1. kd.

NSV Liidu rahvamajanduse arendamise kontrollarvud aastaiks

1959-1965, Tallinn 1959.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ja II ptk.

N. S. Hruštšov, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk.

N. S. Hruštšov, Kõik tööstuse ja ehituse reservid

kommunismi teenistusse. Kõne Vene NFSV tööstus- ja

ehitusalal töötajate nõupidamisel 24. aprillil 1963,
"Rahva Hääl" nr. 99, 26. aprillil 1963 ja nr. 100, 27.

aprillil 1963.

N. S. Hrušt šov, Keemiatööstuse forsseeritud arenda-

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl" 10. det-

sembril 1963.

Lisakirj andus

R. Hagelberg, Rahanduse osast NSV Liidu rahvatulu

jaotamisel, "Tartu Riikliku Ülikooli toimetised", vi-

hik 108, majandusteaduslikke töid 111, Tartu 1961.

H. Müü r, Rahvamajanduslikud proportsioonid kommunismi

laiahaardelise ülesehitamise perioodil. Sealsamas.
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JI. n. EBCTHraeeßa, IlpewMyn!ecTßenHHÜ pocT npona-

BOgCTBa cpegCTß npOHSBOXCTBa H CHÜX6HHe (pOHgoeMKOCTH,

"lIpoÕjeMH nojiMTwqecKoH sKOHOMün counaxwaMa", M.,

1963.

HTorM Bcecoß3HoH nepenHCM HacexeHHH 1959 röga, CCCP /cßog-

HHÜ tou/, M., 1962.

UTorn Bcecoß3HoM nepenMCM HaceaeHMü 1959 röga. BcTOHCKaa

CCP, M., 1962.

H. r.KapoTawM, SKOHOMWvecxaH 3StpeKTMBHOCTb Kanw-

TaJIbHHX BJtOXeHHÜ B COUMaJIWCTHMeCKOM CeabCKOM XO3HM-

CTBe, M., 1961.

A. H. H 0 T K ü H, K Bonpocy O HapOgHOXOSHÜCTBeHHOM OUTH-

Mywe, "npoÕJieMNnojiHTXvecKoM sKOHOMMn couMaxü3Ma",

M., 1963, lk. 7-40.

OÕtnecTseHHMe songn Koxxoaoß M pacnpegexenne Koxxo3Hnx go-

xogos, M., 1961, rx. IV.

W. X).n H c a p e B, HapogoHacexeHße CCCP /coimajibHo-sKo-

HOMHueCKMÜ owpK/, M., 1962.

E. n. njiHmeBCKMM, D. B. 3axoHO-

MepHOCTM gBMtuHHH OÕtseCTBeHHOPO npogyKTa H HaUHOHaXb-

soro goxoga, M., 1963.

n. I*.n o x i,H q i!x, HacexeHwe CCCP, M., 1961

cnocoõ npoüSßogcTßa. BnnycK 2. ConmaxMC-

npoHSßogcTßo M pacnpegexeHne, M., 1962, rx.

VII.

B. CTapOBCKHÜ, npOH3BOgMTeJ!BHOCTb OÕnteCTB9HHOrO

Tpyga n npoõxeMN HapogoHacexeHHH, 23 Maa

1962; "BecTHMK AKageMMH Hayx CCCP" 1962, E 5, lk. 33-

53.

TpygoßHe pecypcw CCCP, M., 1961.

SKOHOMMHeCKaa 3tM)eKTWBHOCTb KanMTaXBHHX BHOXeHKM B CeJIbCKOe

M., 1962.

Näitlikud õppevahendid

noxHTHuecKaa aKOHOMMH. Harxagnoe nocoÕMe, M., 1963, lk*

147-153.
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25. t e e m a. KOMMUNISMI MATERIAAL-TEHNILISE BAASI LOOMINE

JA ARENDAMINE

I min a r

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Kommunismi tootlikud jõud ja materiaal-tehniline baas.

2. Partei ja nõukogude rahva majanduslik peaülesanne - kom-

munismi materiaal-tehnilise baasi loomine.

3. Kommunismi materiaal-tehnilise baasi loomise põhisuunad:

a) kogu maa elektrifitseerimine ja uute energiaallikate

kasutuselevõtmine,

b) tootmisprotsesside kompleksne mehhaniseerimine ja au-

tomatiseerimine
,

c) tootmise kemiseerimine,
d) teaduse muutumine otseseks tootlikuks jõuks.

II seminar

Referaat (15 min.): Kommunismi tootmisbaasi loomine põllu-

majanduses:

a) põllumajanduse arendamine on kommunismi materiaal-

tehnilise baasi loomise koostisosa;

b) põllumajanduse ratsionaalse süsteemi loomine;

o) põllumajanduse kompleksne mehhaniseerimine;

d) põllumajanduse elektrifitseerimine;

e) põllumajanduse kemiseerimine.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Põhilise tootliku jõu arenemine, töötajate kvalifikat-

siooni ja kultuurilise taseme tõus.

2. Tootmise organiseerimise täiustamine üleminekul kommu-

nismile.

3. Ühiskondliku tööviljakuse kasv on kommunismi võidu ot

sustav tingimus.

Kirjandu

V. I. L e n i n, Suur algatus, Teosed, 29. kd.
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Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
teine osa, I ptk.

N. S. Hrušt š o v, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ptk.

S. Hruštšov, Kommunistliku Ülesehitustöö käesolev

etapp ja partei ülesanded põllumajanduse juhtimise pa-

randamisel. Ettekanne NLKP Keskkomitee pleenumil 5.

märtsil 1962, "Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

Keskkomitee 1962. aasta märtsipleenumi materjale",
Tallinn 1962, lk. 7-104.

N. S. Hruštšov, NSV Liidu majanduse arendamine ja

rahvamajanduse parteiline juhtimine, Tallinn 1962.

N. S. Hruštšov, Keemiatööstuse forsseeritud arenda-

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl" 10. det-

sembril 1963.

N. S. Hr u š t š o v, Partei ja rahva kogu jõud kommunist-

liku ülesehitustöö plaanide täitmisele!, "Rahva Hääl"

15. detsembril 1963.

Lisakirjandus

J. B e r n a 1, Teadus ühiskonna ajaloos, Tallinn 1962.

A.Golota, B. Koroljov, Nõukogude haritlaskond

kommunismi laiahaardelise ehitamise perioodil, "Eesti

Kommunist" 1963, nr. 8, lk. 8-17.

V. K 0 s 1 o v, A. K a r u, Majanduslik peaülesanne, Tal-

linn 1962.

A. K o r s m i k, Eesti NSV

nilise baasi loomisel,
lk. 18-21.

sa kommunismi materiaal-teh-

Eesti Kommunist" 1963, nr. 8,

E. Kui 1, Tootmise automatiseerimisest ja selle arengust

Eesti NSV tööstuses, Tallinn 1961.

A. Neiman, Kiirendada tehnilist progressi, Tallinn

1962.

NSV Liit - Ameerika Ühendriigid, Tallinn 1961.

A. V e i m e r, Tootmise paigutuste probleem kommunismi ma-

teriaalse-tehnilise baasi ehicamise ülesannete valgu-
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ses, "Eesti Kommunist" 1962, nr. 7, lk. 28-37.

C. r. CTpyunjiHH, npoõjieMH connajuiasa s soMMyssaMa,

M., 1961.

Näitlikud õppevahendid

noßMTKuecicaH 3KOHOMHH. Harjumaoe nocoõne, M., 1963, lk.

154-162.

26. t e e m a. TOOTMISSUHETE ARENDAMINE ÜLEMINEKUL KOMMU-

NISMILE

I seminar

Referaat (15 min): Kooperatiiv-kolhoosliku omandi arenda-

mine ja lähendamine üldrahvalikule:

a) kooperatiiv-kolhoosliku omandi vajalikkus kommunis-

mi laiahaardelise ülesehitamise perioodil;
b) kooperatiiv-kolhoosliku omandi osatähtsus rahvama-

janduses ja selle muutumine;

c) kooperatiiv-kolhoosliku omandi üldrahvalikule lä-

hendamise põhiteed:

1) kolhooside tootmisbaasi tugevdamine,
2) ühismajandi tootmistegevuse mitmekesistamine,

3) kolhoosidevaheliste tootmissidemete arendamine,

4) kolhoosivahendite põimumine riiklike vahenditega;

d) inimestevaheliste omandussuhete muutumine seoses

kooperatiiv-kolhoosliku omandi lähenemisega üldrah-

valikule.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Tootlike jõudude edasiarendamine ja järkjärguline ülemi-

nek tootmisvahendite ühtsele kommunistlikule omandile.

2. Riikliku omandi arendamine kommunismile üleminekul ja ka-

he omandivormi ühtesulamise eeldused.

3. Isiklik omand kommunismile üleminekul.
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II s in a r

Referaat (15 min.): Kommunistlikule jaotusviisile ülemineku

majanduslikud tingimused:

a) töö järgi jaotamine kui põhiline jaotusvorm ja sel-

le osatähtsuse järkjärguline vähenemine sotsialismi

tingimustes;

b) tööst sõltumatud jaotusvormid:

1) individuaalsed rahalised väljamaksed,
2) ühiskondlik (kollektiivne) tarbimine tasuta tee-

nuste vormis;

o) tööst sõltumatute jaotusvormide kasutamise ulatus

NSV Liidus;

d) tööst sõltumatud jaotusvormid kui vajaduste järgi

jaotamise võrsed;

e) vajaduste järgi jaotamise mõiste;

f) vajaduste järgi jaotamisele ülemineku eeldused.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Sotsiaalsete gruppide vaheliste suhete arendamine üle-

minekul kommunismile:

a) linna ja maa vaheliste sotsiaal-majanduslike ning

kultuurilis-elukondlike erinevuste ületamine,
b) vaimse ja füüsilise töö iseloomu muutumine,
o) töö esmaseks eluliseks vajaduseks muutumise majandus-

likud eeldused.

2. Materiaalsete ja moraalsete tööstiimulite õige ühendami-

se vajalikkus.

3. Kõige kõrgema elatustaseme saavutamine,võrreldes enam-

arenenud kapitalistlike maadega.

Kirj andus

K. Marx, Gotha programmi kriitika, Tallinn 1957, I ptk.,
3. punkt.

V. I. Lenin, Põlise elulaadi purustamiselt uue loomise-

le, Teosed, 30. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,

teine osa, I ptk., § 2, II ptk.
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N. S. Hr u š t š o v, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, 111 ja IV ptk.

Lisakirjandus

M. Br onš te in,N.Er man, G.Re kk er, Vest-

lusi elatustasemest, Tallinn 1962.

N. Erman, M. Kitšatova, Tarbimine kommunismile

Ülemineku perioodil, Tallinn 1963.

V. Garina, Rahva heaolu tõstmise kommunistlik tee,

Tallinn 1962.

L. Kaaramaa, Nõukogude küla teel kommunismile, Tal-

linn 1962.

0. Kaljuste, TÖ3 ja kutse-eetika, Tallinn 1962.

H. M e t s a, K. Parvel, Tootmise ja tarbimise seosta-

mise põhiküsimusi üleminekul kommunismile, Tallinn

1961.

H. M e t s a, V. T ü rk, Materiaalsete ja kultuuriliste

hüvede jaotamisest üleminekul kommunismile, Tallinn

1962.

NSV Liit - Ameerika ühendriigid, Tallinn 1961.

U. Polisinski, Tootmissuhete arenemine üleminekul

kommunistliku ühiskonna kõrgemale astmele, Tallinn

1962, Eesti NSV PTTLÜ väljaanne nr. 92.

H. Sohneider, Kolhoosidevahelised organisatsioonid

ja nende õiguslik seisund Eesti NSV-s, Tallinn 1961,
lk. 3-34.

H. Sohneider, Kolhoosipere õue-aiamaa kasutamise

õiguse küsimusi Eesti NSV-s, Tallinn 1960.

J. S e p p, Ühiskondlike ja isiklike huvide kooskõlastamise

alustest kolhoosides, "Eesti NSV Teaduste Akadeemia

Toimetised", ühiskonnateaduste seeria 1963, nr. 1, lk.

3-11.

E. TubenSl j ak, Kolhoosnikute pensioneerimisest

Eesti NSV kolhoosides, Tallinn 1961.

JI. n. E y p o B a, A. 0 c a A b x o, PocT õoraTCTBa n

ÕaarococTOHHMH Hapoga, M., 1963.
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B. B e Hz e p, - xciuQ-

HMK npoHaBOACTBa cejibCKoxosaUcTßeHHHX "Bon-

pocn 3HOHOMHKM" 1962, M 7, lk. 58-69.

M. H. Jla n T n H, B. H. JlemtH o MaTepwajibHHX M MopanbHHX

CTHMyjtax x M., 1962.

B. $. M a R e p, 3apaõoTHaa nxaTa a nepexoga x xoM-

MyHHswy, M., 1963.

n. C.McTacjiaßCKKit, noTpeõxeHxe npx

couaajiMSMe, M., 1961.

JI.C. lla B X O B, KOMMyHWSM H COÕCTBeHHOCTb, JI.,

1962.

D. Tla R x H H, 0 XHSHOÜ coÕCTaeHHOCTH npa conxaxMsxe X

KOMMyHM3ae, "OxoHOMwqecuxe nayxx" 1963, !R2, lk. 59-63.

C. M. C O 6 H O B, Jlßesopan COQXaaHCTMS3CXoH COÕCTBeH-

HOCTH x nyTH xx cÕBMteHMH, M., 1961, rx. IV, V.

K. CeapHKOB, D. Beogtaaoß, coõcTßeaHocTb

H CTpOHTeJtbCTBO KOMXyHMSMa, "KOMMyHMCT" 1962, M 13,

lk. 60-68.

Ilukirjandu

S. Babajevski, Poegade mäss.

L. M e t s a r, Unistused ei sure.

J. S m u u 1, Jaapani meri, detsember.

0. Tooming, Kaksteist aastat.

0. Tooming, Maantee läbi metsa.

L. V a h e r, Reportaaž Tuhande ja Rõõmu tänavalt

Näitlikud õppevahendid
Kõik inimese heaks, kõik inimese õnne nimel! (Illustratiiv-

set materjali Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmi kohta), Tallinn 1962.

nojtHTHvecKaH 3KOHOMMH. HargHßHoe nocoõxe, M., 1963, lk. 154-

162.
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SOTSIALISMI MAAILMASÜSTEEMI ARENEMISE MAJAN-

DUSLIKUD SEADUSPÄRASUSED

27. t m

Referaat (15 min.): Maailmamajanduse kahe süsteemi vaheline

majanduslik võistlus:

a) kahe süsteemi majandusliku võistluse sisu ja täht-

sus;

b) erineva arengutasemega maade tootmise kasvu erinevu

sed kahes maailmasüsteemis;

c) võistluse kulgemine enne ja pärast 1954. aastat;

d) kahe süsteemi majandusliku võistluse perspektiivid:

1) tööstuse alal,
2) põllumajanduse alal,
3) teaduse ja hariduse alal,
4) elatustaseme alal;

e) sotsialismi võidu paratamatus rahulikus majandusli-

kus võistluses kapitalismiga.

Küsimused sõnavõttudeks:

1. Sotsialismi maailmamajanduse süsteemi põhijooned ja tema

eelised kapitalismi maailmamajanduse süsteemiga võrrel-

des. Sotsialismi majandusseaduste toime iseärasused sot-

sialismi maailmasüsteemi ulatuses.

2. Sotsialistlik rahvusvaheline tööjaotus ja tootmise koo-

pereerimine.

3. Sotsialismimaade majandusliku koostöö põhivormid.

4. Sotsialismimaade majandusliku arengutaseme ühtlustumine.

5. Reformismi ja dogmatismi kriitika sotsialismi maailmama-

janduse arenemise ja kahe maailmasüsteemi võistluse küsi-

mustes.

Kirjandus

Moskvas 14.-16. novembril 1957. aastal toimunud sotsialist-

like maade kommunistlike parteide ja töölisparteide

esindajate nõupidamise deklaratsioon. Rahumanifest,

Tallinn 1957.

Kommunistlike ja töölisparteide esindajate nõupidamise aval

dus, Tallinn 1960.
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Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm, Tallinn 1961,
esimene osa, 111, V, VII ja VIII ptk., teine osa, VI

ptk.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee avalik ki

ri parteiorganisatsioonidele, kõigile Nõukogude Liidu

kommunistidele, Tallinn 1963.

N. S. Hr u š t š o v, Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei

programmist. Ettekanne Nõukogude Liidu Kommunistliku

Partei XXII kongressile, Tallinn 1961, I ptk.

N. S. Hr u š t š o v, Keemiatööstuse forsseeritud arenda-

mine on põllumajandusliku tootmise kasvu ja rahva hea-

olu tõusu tähtsamaid tingimusi, "Rahva Hääl" 10. det-

sembril 1963-

Lisakirjandu

Elada rahus ja sõpruses, Tallinn 1959.

N. E r m a n, Kas kaubanduslikud sidemed või "külm sõda",
Tallinn 1961.

N. S. Hr u š t š o v, Maailma kommunistliku liikumise uute-

le võitudele, "Eesti Kommunist" 1961, nr. 1.

N. S. Hrušt Sov, Sotsialistliku maailmasüsteemi are-

nemise aktuaalsed küsimused, "Eesti Kommunist" 1962,

nr. 9.

A. K öö r n a, Kaks majandussüsteemi - kaks arenguteed,

Tallinn 1962.

NSV Liit - Ameerika Ühendriigid, Tallinn 1961.

Palgest palgesse Ameerikaga, Tallinn 1960.

Sotsialismimaade majanduse areng (majanduslik-statistiline

ülevaade), "Eesti Kommunist" 1963, nr. 9-10.

A. U u s t a 1, Sotsialismileeri maade koostöö, Tallinn

1962.

A. AjieKceeß, npoõgeMH conocTasjieHHH ypoßHeit 3KOHOMM-

qeCKOTO paaBMTHH RByX MMpOBHX CMCT6M, "riJiaHOBOe XO3H%-

CTBO" 1962, B 3, 11c. 9-18.

A. M. M B a H O B, "OömtM PHHOK" M COpeBHOBaHMe RByr CMC-

TeM, M., 1963.

cuocoõ npon3BORCTBa. BnnycK 5. Mnpoßan

HMajiMCTnqecKaHCMCTeMa M., 1963.



CTpOHTeXBCTBO XOMMyHHSMa B CCCP M COTpyXHHVeCTBO COUHBJIHCTM

wecKüx CTpaH, M., 1962.

CNA npoarpHßaDT BKonoMMwecKoe copesHOßaHae, OKOHOMHSgaT,

M., 1961.

D. C. m H p H e B, Müpoßoe couMajmcTMvecKoe coxpyxecTßo,

M., 1963.

SKOHOMnuecKoe copeanoßaHMe coiinajiH3Ma c KannTajiM3MoM, M.,

1962.

Näitlikud õppevahendid
sKOHOMHH. HarjiKAHoe nocoõne, M., 1963, lk. 163,

168-174.
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